1

第５期麻生区区民会議 第１７回企画部会 議事要旨

１ 開催日時：平成２８年６月３日（金）午後３時００分～午後４時４５分

２ 開催場所：麻生区役所第４会議室

３ 出席者：[委員]

岡倉委員、金光委員、菅野委員、髙倉委員、高橋(慶)委員、林委員

（欠席委員）上野委員、白井委員

      [事務局]

井上課長、福島担当係長、榎本

４ 傍聴者  ０名

５ 配布資料

 資料 １ 区民会議報告書 表紙（案）

    ２ 区民会議報告書（案）

    ３ 区民会議ニュース６号（案）

    ４ 区民会議ニュース発行スケジュール（案）

    ５ 区民会議に寄せられたアンケート

参考資料

１ 第１６回企画部会議事要旨

６ 議 事

（１）区民会議報告書について

 ア 表紙について

（主な意見）

・３枚の写真については、キャプションがあったほうがわかりやすいので、入れた方がよい。

・暗い写真があるので、印刷製本の時は、調整をしたほうがよい。

 イ 報告書について

（主な意見）

 ・「刊行によせて」の本文下段の、「提案」を「提言」に修正。

 ・１ページ目に「めざして」が２箇所出てくるが、漢字と平仮名どちらかに統一したほうがよい。

 ・７ページ目 （３）広報活動の本文は、「・」を取り、一字字下げをする。

 ・３３ページ目 ３行目「今回の」を「この」に修正。また、６行目「今回の区民会議」部分につ

  いては、削除。

 2

 ・３７ページ目 ８行目の「ＰＲのため魅力づくり取り組む団体の活動が連携していくこと」「魅

  力についてさらに周知・ＰＲしていくこと」の間に「、」を入れる。

 ・３８ページ目 提言２にある「麻生区のホームページの改善」と「（仮称）麻生シティセールス・

  ＰＲ部門」の間の「、」を取る。

 ・４５ページ目の「資料編」について、２～３文字、字上げする。

 ・４９ページ目１の②の③あさおオリエンテイリング大会の開催「。」を取る。２の②の②２行

  目の「ポスター作成し」の後に「たり」を追加。「麻生駅校内」を「駅構内」へ修正。３の②の

  ①の「あさお」が２箇所出てくるが、漢字か平仮名に統一する。

 （２）区民会議ニュースについて

 ・事務局から、資料３により、区民会議ニュース６号案の内容について説明。

 （主な意見）

 ・集合写真が大きく、全体のバランスが悪いので、表紙の写真を入れて調整したほうがよい。

 ・内容については、概ねこの形とする。ただし、誤字・脱字については、修正する。

 ・町会の６月回覧に間に合わせるために、６月１７日（金）までに内容を確定させ、６月２０日（月）

  午後１時半から発行準備を行う。

 （３）パネル展示について

・岡倉委員から、内容について説明。６月１３日～１５日までに期間に、区役所ロビーでパネル展

示を行う予定。パネル展示にあたり、６月１０日（金）午後１時半～準備を行う予定。企画部会

以外の委員へも協力いただくよう事務局から依頼する。内容については、パネルを４枚利用予定

であり、①区民会議とは ②これまでの検討経過について ③若い世代が住みやすいまちづくり

部会の提言 ④市民活動・地域活動活性化部会の提言について、展示予定。詳細な内容について

は、今後、事務局と調整する。

７ その他

 ○区民会議に寄せられたアンケートについて

 ・５月１３日（金）全体会議の傍聴者からのアンケートであり、区民会議への期待として受けとめ

る。

以上